BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-ĐHĐT Đồng Tháp, ngày      tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Đánh giá năng lực ngoại ngữ phục vụ công tác chuyên môn và khả năng

giao tiếp bằng tiếng Anh của ứng viên đăng ký xét đạt tiêu chuẩn

chức danh phó giáo sư năm 2024

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành quy định tiêu chuẩn, thủ tục xét công nhận đạt tiêu chuẩn

và bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; thủ tục xét hủy bỏ công nhận chức danh

và miễn nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; Quyết định số 25/2020/QĐ-TTg ngày

31 tháng 8 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ

về việc ban hành quy định tiêu chuẩn, thủ tục xét công nhận đạt tiêu chuẩn và bổ

nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; thủ tục xét hủy bỏ công nhận chức danh và

miễn nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư;

Căn cứ Danh sách ứng viên đăng ký xét đạt tiêu chuẩn chức danh phó giáo sư

năm 2024 tại Hội đồng Giáo sư cơ sở Trường Đại học Đồng Tháp;

Trường Đại học Đồng Tháp thông báo đánh giá năng lực ngoại ngữ phục vụ công

tác chuyên môn và khả năng giao tiếp bằng tiếng Anh của ứng viên đăng ký xét đạt

tiêu chuẩn chức danh phó giáo sư năm 2024, cụ thể như sau:

1. Thời gian và địa điểm đánh giá năng lực ngoại ngữ

- Thời gian: 08 giờ 30 phút, ngày 17 tháng 7 năm 2024 (thứ Tư).

- Địa điểm: Phòng 402 - Nhà H2, Trường Đại học Đồng Tháp (Số 783, đường

Phạm Hữu Lầu, Phường 6, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp).

2. Đánh giá khả năng sử dụng thành thạo ngoại ngữ phục vụ công tác chuyên

môn được xác định theo một trong các trường hợp được quy định tại khoản 5 Điều 2

Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg.

3. Đánh giá khả năng giao tiếp được bằng tiếng Anh được theo khoản 6 Điều 2

Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg.

4. Các nội dung đánh giá năng lực ngoại ngữ được cụ thể hóa

4.1. Tiêu chí đánh giá

* Đối với khả năng giao tiếp bằng tiếng Anh

Được đánh giá theo các tiêu chí như sau: Mức độ phản hồi, độ trôi chảy

(Response and fluency); Ngữ pháp (Grammar); Từ vựng (Vocabulary); Phát âm

(Pronunciation). Mỗi tiêu chí được đánh giá theo thang điểm từ 0 đến 10. Điểm đánh

giá cuối cùng là điểm trung bình theo thang điểm 10 của tất cả các tiêu chí.

* Đối với khả năng sử dụng tiếng Anh phục vụ công tác chuyên môn

Được đánh giá theo các tiêu chí như sau: Độ trôi chảy và tính mạch lạc (Fluency

and coherence); Ngữ pháp (Grammar); Từ vựng (Vocabulary); Phát âm (Pronunciation).

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570450.000285tKbP/Zv1sGZlmrtr+tBPoEfUCPFVTiY54dyoeLgDnIPvoDK3LlG43VQ/xz5HJSXCKeUrTci+W0CdubCVq5oz0uk5JxYETwyf1ZviATzJ/9LGkI3QZ7AjMO9mQvy76WNmNUnNM+bW6KOe8vtcgIfWQFCz3inG70k6gC60uK2buGykmszSEOFOaAph7xMHrMKwfPUfo3Mi1YH88WuwhZOTnsC6db6aJJeZslzNp1WdNtNS5AmgPuoWxl/qc6VWOYGzabj6rTVXI0iDpQTa1/SB2cWY9xLRoq4uAroYPG6Mdhcmh0RhzD9KgokYZCJ7wCRz3WJ/jlMExwM+iQqSuJsV7Q==endSignD

2

Mỗi tiêu chí được đánh giá theo thang điểm từ 0 đến 10. Điểm đánh giá cuối cùng là

điểm trung bình theo thang điểm 10 của tất cả các tiêu chí.

4.2. Cách tính điểm: Mỗi thành viên Tổ thẩm định chấm điểm theo từng tiêu chí

(được ghi cụ thể tại phiếu đánh giá). Điểm của ứng viên (điểm cuối cùng) là trung bình

cộng điểm của tất cả các thành viên trong Tổ thẩm định. Ứng viên được đánh giá là đạt

yêu cầu nếu điểm cuối cùng của ứng viên đạt từ 5,0 điểm trở lên (làm tròn đến một

chữ số thập phân).

Trên đây là các tiêu chí và cách tính điểm của Tổ thẩm định năng lực ngoại ngữ

phục vụ công tác chuyên môn và khả năng giao tiếp tiếng Anh của ứng viên đăng ký

xét công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh phó giáo sư năm 2024 tại Hội đồng Giáo sư cơ sở

Trường Đại học Đồng Tháp. Tiêu chí đánh giá và thang điểm chi tiết tại Phụ lục gửi kèm.

Mọi thông tin vui lòng liên hệ với Thư ký Hội đồng Giáo sư cơ sở Trường Đại học

Đồng Tháp: PGS.TS. Hồ Sỹ Thắng theo số điện thoại di động: 0914.490.362,

email: hsthang@dthu.edu.vn.

Nơi nhận:
- Đăng Website Trường;

- HĐGSNN;

- HĐGSCS 2024;

- Tổ thẩm định NN;

- Lưu: VT, TCCB.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lương Thanh Tân

3

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG GIÁO SƯ CƠ SỞ NĂM 2024 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ

NĂNG LỰC NGOẠI NGỮ PHỤC VỤ CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN

VÀ KHẢ NĂNG GIAO TIẾP TIẾNG ANH

(Kèm theo Thông báo số            /TB-ĐHĐT ngày      tháng       năm 2024)

I. Khả năng giao tiếp bằng tiếng Anh (English for general communication)

Tiêu

chí
Nội dung đánh giá Điểm tối đa Điểm chấm

1

Phản hồi và trôi chảy (Response and fluency)

…………………………………………………..

…………………………………………………..

…………………………………………………..

10

2

Phản hồi và trôi chảy (Response and fluency)

…………………………………………………..

…………………………………………………..

…………………………………………………..

10

3

Phản hồi và trôi chảy (Response and fluency)

…………………………………………………..

…………………………………………………..

…………………………………………………..

10

Nhận xét (nếu có)

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

Điểm chấm trung bình (Thang điểm 10)

4

II. Năng lực sử dụng tiếng Anh trong công tác chuyên môn

(English for Academic and professional purpose)

Tiêu

chí
Nội dung đánh giá Điểm tối đa Điểm chấm

1

Độ trôi chảy và tính mạch lạc (Fluency and coherence)

……………………………………………………...

……………………………………………………...

……………………………………………………..

10

2

Từ vựng (Vocabulary), Ngữ pháp (Grammar)

…………………………………………………..

…………………………………………………..

…………………………………………………..

10

3

Phát âm (Pronunciation)

…………………………………………………..

…………………………………………………..

…………………………………………………..

10

Nhận xét (nếu có)

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

Điểm chấm trung bình (Thang điểm 10)

		lttan@dthu.edu.vn
	2024-07-12T15:52:39+0700
	Location
	LƯƠNG THANH TÂN
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-07-12T15:59:10+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-07-12T15:59:10+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-07-12T15:59:10+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-07-12T15:59:10+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-07-12T15:59:10+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-07-12T15:59:10+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-07-12T15:59:10+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu